Протокол № 2 от 18.09.2017
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры и образования муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета:

Дунаенко Е.М., Дуракова Г.В., Зарипова З.А., Кильмухаметова Э.Ф., Козлова Е.А., Севастьянова Т.А., Устинова Г.Г., Филатова Н.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Таланова И.В. – заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской области

ПОВЕСТКА:

1. Подведение итогов проведений независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями  Абдулинского городского округа в 2017 году.
СЛУШАЛИ:

Открыла заседание Дунаенко Е.М.

По первому вопросу слушали Севастьянову Т.А. Всего в Абдулинском городском округе на 01.09.2017 г. – 25 образовательных организаций. В течение 2016 года проведена независимая оценка качества образовательной деятельности в 14 образовательных организаций, в текущем году была проведена согласно плану в 11 образовательных организациях, из них в 6 общеобразовательных организациях, 4 дошкольных организациях и МБО ДО «ДЮСШ».
Проведение независимой оценки качества образования в текущем году включало: оценивание Интернет-сайтов образовательных организаций по основным критериям; проведение социологических исследований (удовлетворенность населения качеством муниципальных услуг в сфере образования; анкетирование родительской общественности, обучающихся, педагогов); проведение мониторинга качества работы и составление рейтинга образовательных организаций; мониторинг уровня качества предоставляемых муниципальных услуг.
В целях оценки эффективности деятельности образовательных организаций, на основании результатов оценки официальных сайтов и социологического исследования, направленного на определение уровня удовлетворенности населения качеством образовательных услуг, было проведено рейтингование организаций. Результаты представлены в приложении к данному протоколу.
Все 11 обследуемых организаций, осуществляющие образовательную деятельность, имеют сайты. Однако, ни одна организация не обеспечивает доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации).

Не достаточно освещается информация  по финансово-хозяйственной деятельности,  материально-техническому и информационному обеспечению.

Слабо освещается на сайтах ОО организация индивидуальной работы с обучающимися и наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ.
Не функционируют электронная форма для внесения предложений участниками образовательного процесса, связанных с деятельностью образовательной организации, электронные сервисы взаимодействия с руководителями и педагогическими работниками образовательной организации.
На основании вышеизложенного, Общественный совет РЕШИЛ:
1. Утвердить итоги проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными образовательными организациями  Абдулинского городского округа в 2017 году (приложение 1), рейтинг общеобразовательных организаций (приложение 2), рейтинг дошкольных образовательных организаций (приложение 3).
Голосовали:

«за» - ________, «против» - _______, «воздержались» - _______.
	Председатель
	Дунаенко Е.М.

	Секретарь
	Севастьянова Т.А.

Приложение 1
к протоколу заседания Общественного совета от 18.09.2017 №2

Итоговый свод результатов проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Абдулинского городского округа в 2017 году.
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Основные критерии
	итого

	 Открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников
	Удовлетворенность качеством образовательной деятельности организаций

	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	2.1
	2.2
	2.3
	2.4
	2.5
	2.6
	2.7
	3.1.
	3.2
	4.1
	4.2
	4.3

	1
	МБОУ «Гимназия №1»
	6,51
	9,15
	8,01
	3,39
	6,73
	6,65
	6,56
	6,39
	5,69
	6,41
	6,37
	7,34
	7,90
	8,39
	8,31
	8,63
	112,4

	2
	МБОУ СОШ №3
	6,65
	8,15
	7,69
	3,35
	7,37
	7,09
	6,43
	6,21
	7,26
	7,01
	7,49
	8,75
	9,07
	7,77
	8,55
	8,01
	117

	3
	МБОУ «Чеганлинская СОШ»
	6,98
	8,54
	8,61
	3,27
	8,93
	8,14
	5,69
	5,8
	5,81
	5,99
	3,5
	8,87
	8,63
	8,75
	9,11
	9,58
	116,2

	4
	МБОУ «Искринская ООШ»
	7,79
	8,21
	9
	4,63
	7,54
	7,5
	6,13
	5,5
	6,17
	4,96
	3,63
	9,67
	8,58
	8,17
	9,08
	9,25
	115,8

	5
	МБОУ «Новоякуповская ООШ»
	6,18
	4,38
	6,31
	3,57
	5,46
	6,05
	5,58
	4,28
	5,18
	4,72
	4,02
	8,42
	9,12
	7,24
	8,12
	7,54
	96,17

	6
	МБОУ «Степановская-2 ООШ»
	7,9
	7,99
	8,26
	4,35
	6,07
	7,12
	5,99
	4,28
	6,13
	5,68
	5,58
	10
	10
	8,70
	8,98
	8,98
	116

	7
	МБДОУ «Детский сад №1»
	8,55
	8,45
	8,98
	3,9
	7,55
	5,88
	5,33
	6,4
	5,63
	6,63
	3,15
	9,55
	9,05
	9,05
	9
	9,55
	116,6

	8
	МБДОУ «Детский сад №3»
	8,45
	9,1
	8,61
	4,3
	7,32
	7,29
	5,5
	6,8
	5,32
	6,1
	6,86
	9,44
	9,67
	8,54
	9,49
	9,43
	122,2

	9
	МБДОУ «Детский сад №5»
	8,67
	8,39
	9,07
	4,46
	7,29
	7,22
	5,22
	6,85
	5,71
	6,43
	6,21
	9,35
	9,78
	9,35
	9,46
	9,62
	123,1

	10
	МБДОУ «Детский сад №6»
	8,78
	8,23
	8,96
	4,34
	7,46
	7,37
	5,42
	6,79
	5,62
	6,53
	6,17
	9,8
	9,46
	9,17
	9,31
	9,56
	123

	11
	МБУ ДО «ДЮСШ»
	6,45
	7,4
	8,37
	3,96
	4,19
	6,49
	4,97
	6,94
	5,06
	4,93
	3,24
	10
	10
	10
	10
	10
	112

Максимальное количество баллов по каждому показателю = 10 баллов
Приложение №2

к протоколу Общественного совета

от 18.09.2017 №2
Рейтинг общеобразовательных организаций
по итогам проведения независимой оценки качества

	Рейтинг
	Наименование образовательной организации
	Итоговый балл

	1
	МБОУ СОШ №3
	117

	2
	МБОУ «Чеганлинская СОШ»
	116,2

	3
	МБОУ «Степановская-2 ООШ»
	116

	4
	МБОУ «Искринская ООШ»
	115,8

	5
	МБОУ «Гимназия №1»
	112,4

	6
	МБОУ «Новоякуповская ООШ»
	96,17

Приложение №3

к протоколу Общественного совета

от 18.09.2017 №2

Рейтинг дошкольных образовательных организаций
по итогам проведения независимой оценки качества
	Рейтинг
	Наименование образовательной организации
	Итоговый балл

	1
	МБДОУ «Детский сад №5»
	123,1

	2
	МБДОУ «Детский сад №6»
	123

	3
	МБДОУ «Детский сад №3»
	122,2

	4
	МБДОУ «Детский сад №1»
	116,6

1
1